
 

 
PRESSEINVITATION 
        8. december 2009 
  

400 børn planter træer til glæde for klimaet  
 
Miljøminister Troels Lund Poulsen er med, når 400 skolebørn planter 2.000 træer i 
Kongelunden på Amager nær Bella Centret, hvor COP 15 finder sted.  
 
Træerne plantes i en formation, der fra luften ligner et træ med 52 blade for de 
mange indflyvninger, der dagligt er til Københavns Lufthavn Kastrup. Træerne 
plantes som kulminationen på kampagnen Genplant Planeten, hvor mere end 35.000 
danske skolebørn fra 300 skoler over hele Danmark tilsammen har plantet cirka 
100.000 træer. Kampagnen koordineres af Skoven i Skolen og er et samarbejde 
mellem 20 samarbejdspartnere, hvoraf Miljøministeriet er den ene. 
 
- At plante et træ er en handling, der på én gang sætter fokus på den store 
betydning, som træer og skov har for klima, de mange mennesker, der er afhængige 
af skovene og den biologiske mangfoldighed, som skovene repræsenterer. I 
Danmark har vi 200 års erfaring med skovrejsning og en særlig styrke inden for 
bynære skove. Det er vigtige traditioner, som børnene onsdag den 9. december 
bekræfter, når de planter træer i Kongelunden, siger miljøminister Troels Lund 
Poulsen. 
 
De 2.000 træer vil færdiggøre det gigantiske Landskabstræ, som over 1.000 danske 
skoleelever påbegyndte i 1995 på initiativ af organisationen ”Plant et træ.” På dagen 
vil der for pressen være mulighed for at tage billeder fra en kran af de plantende 
skolebørn. 
 
- Vi er meget glade for, at så mange børn planter træer for et bedre klima. 
Klimaforandringerne bekymrer mange børn, og Genplant Planeten giver dem 
mulighed for selv at handle aktivt for et bedre klima, siger Malene Bendix, der er 
koordinator for Skoven i Skolen.  
 
Genplant Planeten er blevet til efter inspiration af The Billion Tree Campaign, der er 
en kampagne under FN’s miljøhandlingsprogram (UNEP) med et mål om at plante et 
træ for hvert menneske på kloden, altså syv milliarder træer, inden udgangen af 
2009. Det mål er nået. 
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Efter træplantningsseancen vil gæster og internationale repræsentanter også få 
mulighed for at plante træer, hvorefter der er taler ved blandt andre miljøminister 
Troels Lund Poulsen og Satinder Bindra fra UNEP.  
 
Tid og sted: 
Det hele foregår udendørs ved Landskabstræet, Frieslandsvej 120-150, 2791 Dragør 
(se kort). 
 
10:30 400 børn planter 2.000 træer i en formation, som set fra luften ligner et 

stort træ. Pressen har mulighed for at fotografere fra en stor kran 
12:00 Gæster og internationale repræsentanter planter træer 
12:15 Fælles arrangement fra scene med taler ved blandt andet miljøminister 

Troels Lund Poulsen og Satinder Bindra fra UNEP 
13:00 Børnene laver klimaaktiviteter 
13:00-14:00 Internationale gæster og presse bydes på et let traktement 
 
Yderligere oplysninger: 
Pressesekretær Mette Thorn, Miljøministeriets departement, tlf.: 41 31 85 28, e-mail: 
metth@mim.dk 
Koordinator Malene Bendix, Skoven i Skolen, tlf.: 26 71 63 82, e-mail: 
malene@skoven-i-skolen.dk 
 


